平成３１年４月学部・研究科教授会 議事概要

１．日 時  平成３１年４月１７日（水）９：３０～１０：４０

２．場 所  大会議室

３．出席者  学部・研究科教授会構成員 ３１名

議事に先立ち、構成員の異動者について紹介があり、引き続き前回（平成３１年３月（第

２回）学部・研究科教授会）議事要旨（研究科内用）、議事概要（学外公開用）について確

認を行い、原案どおり承認された。

４．研究科議題

（１）大学院生の身分異動（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

（２）長期履修生の申請（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

（３）博士論文に係る副論文の基準に係る様式（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

５．学部議題

（１）令和２年度看護学部推薦入試日程の一部変更（案）について

学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（２）令和２年度千葉大学入学者選抜要項（案）について

学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（３）令和２年度社会人入試学生募集要項（案）について

学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（４）令和２年度推薦入試学生募集要項（案）について

学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（５）令和２年度私費外国人留学生募集要項（案）について

学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（６）学部学生の身分異動（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（７）既修得単位認定（社会人入試等 普遍教育科目）（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（８）２０１９年度看護学部非常勤講師の追加（案）について

学部教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．報告事項

（１）教育研究評議会（３月１４日・４月１１日）について

評議員から、資料及び口頭で報告があった。

（２）大学運営会議（３月１４日・３月２８日・４月１１日）について

  研究科長から、資料及び口頭で報告があった。

（３）共同災害看護学専攻５大学学長会議（４月１２日）について

研究科長から、報告があった。

（４）２０１８年度委員会活動報告について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（５）２０１９年度研究科長委員会等付託事項について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（６）勤務時間及び休暇等の取扱いについて

  事務長から、資料に基づき報告があった。

（７）平成３１年度入学手続き状況について

  学部入学者選抜委員から、資料に基づき報告があった。

（８）平成３１年度個別学力検査終了後アンケート結果について

  学部入学者選抜委員から、資料に基づき報告があった。

（９）２０１９年度看護実践と研究 3のシラバスについて

  学部教務委員長から、資料に基づき報告があった。

（10）後援会（６月８日）の開催について

  研究科長から、標記の件について報告があり、関係教員へ協力依頼を行った。

（11）大学院説明会（５月１８日）の開催について

  大学院入学者選抜委員長から、資料に基づき報告があり、各教員へ協力依頼を行った。

（12）教員の海外渡航について

  研究科長から、資料に基づき報告があった。

（13）各種委員会報告について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（14）その他

 ・日本看護学教育評価機構（ＪＡＢＮＥ）への入会について

  研究科長から、報告があった。

以 上